

## **P R O T O K Ó Ł N R II/2006**

**z obrad II sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 14 grudnia 2006r.**

### **Ad.1.**

Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego rozpoczęła się o godzinie 12-tej w sali obrad Starostwa Powiatowego a zakończyła się o godzinie 14.00.

W sesji uczestniczyło 27 radnych oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz dokonał otwarcia posiedzenia II sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego III kadencji, po czym przywitał przybyłych gości i radnych.

Na sekretarzy obrad wyznaczeni zostali Radni: Józef Broński i Cezary Burtak.

### **Ad. 2.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz** zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są uwagi lub wnioski dotyczące zmian w przesłanym wcześniej projekcie porządku obrad.

**Starosta Nowosądecki Jan Golonka** zgłosił wniosek o wprowadzenie w pkt. 7 do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2006.

Starosta Nowosądecki Jan Golonka przedstawił również radnym projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego oraz zmian w uchwale budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2006 rok.

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz** po przeprowadzeniu głosowania nad przyjęciem wniosku, przedstawił wyniki:

Głosowanie nad przyjęciem wniosku : za : 27    przeciw: 0    wstrzymujących się: 0

**Radny Piotr Kocańda** zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku obrad II sesji Rady Powiatu, projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian do Statutu SP ZOZ- Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju w punkcie 7, uzasadniając swoją decyzję brakiem możliwości zaopiniowania zmian przez właściwą komisję Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał projekt pod głosowanie:

Głosowanie: za: 26    przeciw:0    wstrzymujących się: 1

**Głosowanie nad porządkiem obrad: za – jednogłośnie.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.**

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego.
4. Podjęcie uchwały o wstąpieniu Pani Danuty Lelito na miejsce Radnego Emila Bodzionego w stosunku do którego stwierdzono wygaśnięcie mandatu radnego.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego oraz zmian w uchwale budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2006 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2006.
8. Interpelacje radnych.
9. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad.

**Ad. 3.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz** poinformował radnych, iż zgodnie z § 34 ust. 4 i 5 Statutu Powiatu Nowosądeckiego protokół z ostatniej sesji został wyłożony do wiadomości na 7 dni przed terminem dzisiejszej sesji. Do chwili obecnej nie zostały zgłoszone poprawki ani uzupełnienia.

W związku z powyższym zaproponował przystąpienie do głosowania nad przyjęciem protokołu.

**Radny Jan Gomółka** poinformował o uchybieniu w protokole z I sesji, polegającym na nieprawidłowym zakwalifikowaniu jego głosu. Dodał, iż nie miało to jednak wpływu na wynik głosowania. Radny Jan Gomółka wnioskuje zatem o przyjęcie protokołu w przedstawionej wersji.

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz** poinformował radnych, że wszelkie uzupełnienia i poprawki do protokołu powinny być wniesione nie później, niż do rozpoczęcia sesji Rady Powiatu, na której następuje przyjęcie protokołu.

**Radny Zenon Szewczyk** poinformował, iż przekazanie protokołu z I Sesji Rady Powiatu opóźniło się o 4 godz. od momentu zgłoszenia jego udostępnienia.

**Radny Zenon Szewczyk** zgłosił dwa wnioski o uzupełnienie do protokołu I Sesji Rady Powiatu:

1. "Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz przejmując obowiązki przewodniczącego po wyborze poinformował, że jego decyzję o kandydowaniu na tę funkcję poprzedziły groźby kierowane pod jego adresem, że był zastraszany. Groźby miały z pewnością charakter poważny, ponieważ radni byli świadkami, że stan psychiczny w jakim znajdował się Przewodniczący utrudniał na początku prowadzeni obrad sesji. W związku z ujawnieniem okoliczności wyboru najważniejszego przedstawiciela rady, kierowanie pod jego adresem groźb w świetle prawa jest karalne bo mające na celu okoliczności ograniczenia niezależności osoby publicznej i wpływaniu na jego decyzję. Radny Zenon Szewczyk wnosi o uzupełnienie protokołu o oświadczenie złożone przez Przewodniczącego po wyborze.
2. Radny Zenon Szewczyk poprosił Starostę o skierowanie wniosku do prokuratury celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego okoliczności związanych z wyborem Przewodniczącego Rady, sformułowanie wniosku prawnego wobec osób, które dopuściły się łamania prawa przymuszając radnego do kandydowania lub nie kandydowania na radnego. Takie postępowanie co część radców prawnych interpretuje winno być prowadzone z wniosku o postępowanie z urzędu".

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz** poinformował radnych, że wszystkie wnioski zostaną zawarte w protokole z II Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego.

**Wicestarosta Nowosądecki Mieczysław Kielbasa** zwrócił uwagę, iż protokół nie jest stenogramem i każde słowo zapisane jest na płycie CD-R, dostarczanej po sesji wszystkim radnym. Z racji tego, że są to pierwsze sesje nowej rady, można się zastanowić co ma obejmować protokół z sesji.

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz** zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy są jeszcze uwagi do protokołu.

Wobec braku innych uwag **Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Górka** zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu bez czytania.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał protokół pod głosowanie:

Głosowanie: za: 25      przeciw:0      wstrzymujących się: 2

**W wyniku głosowania protokół z I sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego został przyjęty.**

#### **Ad. 4**

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz** odczytał projekt uchwały w sprawie wstąpienia Pani Danuty Lelito na miejsce Radnego Emila Bodzionego w stosunku do którego stwierdzono wygaśnięcie mandatu radnego.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:

Głosowanie: za – jednogłośnie

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

**Uchwała Nr 11/II/2006 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 14 grudnia 2006 r. w sprawie wstąpienia Pani Danuty Lelito na miejsce Radnego Emila Bodzionego w stosunku do którego stwierdzono wygaśnięcie mandatu radnego – została podjęta.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Radna Danuta Lelito złożyła ślubowanie.**

**Radny Waldemar Olszyński** zgłosił formalny wniosek, aby uczcić minutą ciszy 25-tą rocznicę wprowadzenia stanu wojennego w Polsce.

**Ad. 5**

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Dziedzina** przedstawił radnym regulamin wyboru Członka Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz, wniósł o przegłosowanie odczytanej wersji regulaminu.

Regulamin wyboru Członka Zarządu Powiatu Nowosądeckiego został jednogłośnie przyjęty.

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz** poinformował, że na sali jest obecnych 29 radnych (po przyjściu radnego Tadeusza Frączka oraz złożeniu ślubowania radnej Danuty Lelito).

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz** zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są wnioski w sprawie powołania nowej Komisji Skrutacyjnej dla wyboru Członka Zarządu Powiatu, czy można prowadzić wybory w oparciu o powołaną Komisję Skrutacyjną na poprzedniej sesji.

Wobec braku wniosków Komisja Skrutacyjna działała w niezmienionym składzie.

**Przewodniczący Rady Powiatu** poprosił Starostę Nowosądeckiego Jana Golonkę o przedstawienie kandydatury na wybór Członków Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.

Starosta Nowosądecki Jan Golonka zgłosił kandydaturę radnego Józefa Zygmunta. Następnie przedstawił krótką prezentację kandydata ze szczególnym uwzględnieniem

przebiegu i osiągnąć w pracy zawodowej i społecznej.  
Radny Józef Zygmunt wyraził zgodę na kandydowanie.

**Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tadeusz Frączek** przedstawił radnym informację na temat sposobu wypełniania kart do głosowania.  
Przystąpiono do tajnego głosowania, po przeprowadzeniu, którego Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów i przygotowania protokołu.

Po zakończeniu w/w czynności **Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tadeusz Frączek** odczytał protokół informując, iż:

Liczba głosów nieważnych: 0

Liczba głosów ważnych: 29

Liczba głosów ważnych bez dokonania wyboru: 0

Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem kandydata: 17

Liczba głosów ważnie oddanych przeciw wyborowi kandydata: 12

Liczba głosów ważnie oddanych- wstrzymujących się: 0

**Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat, radny Józef Zygmunt uzyskał wystarczającą ilość głosów i został wybrany na Członka Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.**

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz** poddał pod głosowanie uchwałę o stwierdzeniu wyboru członka Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.

Głosowanie: za: 27

przeciw: 0

wstrzymało się: 0

Dwóch radnych nie brało udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

**Uchwała Nr 12/II/2006 Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Nowosądeckiego – została podjęta.**

Powyższa uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Członek Zarządu Józef Zygmunt złożył ślubowanie.**

**Ad. 6**

**Skarbnik Powiatu Maria Jękot** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego oraz zmian w uchwale budżetowej Powiatu

Nowosądeckiego na 2006 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie:

za – 29                      przeciw: 0                      wstrzymujących się: 0

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że w wyniku głosowania:

**Uchwała Nr 13/II/2006 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 14 grudnia 2006 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego oraz zmian w uchwale budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2006 rok została podjęta.**

Powyższa uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 7**

**Skarbnik Powiatu Maria Jękot** przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2006 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał projekt pod głosowanie:

za – 29                      przeciw: 0                      wstrzymujących się: 0

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

**Uchwała Nr 14/II/2006 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 14 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2006 r. została podjęta.**

Powyższa uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 8**

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz** poprosił radnych o zgłaszanie interpelacji.

**Interpelacje złożyli następujący radni:**

- 1) Pan Stanisław WĘGLARZ
- 2) Pani Józef ŚWIGUT
- 3) Pan Jan DZIEDZINA
- 4) Pan Adam MAZUR

**Interpelacje na piśmie stanowią załącznik do protokołu.**

**Radny Adam Mazur** zwrócił się do Przewodniczącego Rady z prośbą o ustalenie terminu posiedzenia sesji Rady Powiatu w taki sposób, aby nie kolidowały z sesjami w gminach, w których radni powiatu uczestniczą.

Radny Adam Mazur zwrócił się również z postulatem o zwołanie kolejnego posiedzenia sesji w grudniu br.

**Radny Stanisław Węglarz** zaproponował o niedokonywanie zmian w terminie sesji, aby odbywały się nadal w czwartki ze względu na roczny harmonogram pracy zawodowej. Radny Stanisław Węglarz zaproponował spotkanie klubów celem omówienia składu osobowego komisji Rady Powiatu.

**Radny Józef Świgut** zwrócił się z wnioskiem o zmianę w harmonogramie porządku obrad tak, aby interpelacje były składane przez radnych w formie pisemnej na początku obrad sesji. Wtedy Starosta Nowosądecki Jan Golonka będzie mógł udzielać odpowiedzi na końcu posiedzenia sesji Rady Powiatu.

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz** poprosił radnych, aby na posiedzeniach klubów radnych została omówiona kwestia wniosku radnego Józefa Świguta. Po zgłoszeniu ustaleń przez kluby przygotowanie projektu porządku sesji nastąpi wg propozycji radnych.

**Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz** poinformował radnych o terminowym składaniu oświadczeń majątkowych.

#### **Ad. 9**

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za udział wszystkim obecnym w sesji i zamknął obrady II sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Protokołowała:

Monika Dziejna

**PRZEWODNICZĄCY RADY  
POWIATU NOWOSĄDECKIEGO**  
*Stanisław Wanatowicz*  
Stanisław Wanatowicz